UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNgV-LTLS

V/v xin chủ trương cho phép

UBND huyện Mường Nhé đón tiếp

và làm việc với Đoàn công tác về

lao động huyện Giang Thành,

thành phổ Phổ Nhĩ, tỉnh Vân Nam,

Trung Quốc.

       Điện Biên, ngày          tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Sở Ngoại vụ nhận được Văn bản số 326/UBND-VP, ngày 27/02/2025 của

UBND huyện Mường Nhé, về việc đề nghị cho phép UBND huyện Mường Nhé

tổ chức đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác về lao động huyện Giang Thành,

tỉnh Vân Nam, Trung Quốc, cụ thể như sau:

1. Thành phần Đoàn: Gồm 07 người do ông Đoàn Bảo Quốc - Chủ tịch

Hội đồng quản trị, Tổng Giám đốc Công ty (Tập đoàn) Vận hành và Đầu tư vốn

nhà nước huyện Giang Thành làm Trưởng đoàn (Có danh sách thành viên Đoàn

kèm theo).

2. Mục đích:

- Làm việc với UBND huyện Mường Nhé để trao đổi về công tác quản lý

lao động qua biên giới Việt Nam - Trung Quốc, thúc đẩy triển khai Bản ghi nhớ

hợp tác lao động qua biên giới giữa huyện Mường Nhé và huyện Giang Thành

đã ký kết vào ngày 07/10/2024;

- Đoàn triển khai một số hoạt động tuyên truyền về chính sách lao động

qua biên giới tại một số địa bàn trên địa bàn huyện Mường Nhé.

3. Thời gian, chương trình làm việc: Từ ngày 18/3/2025 đến ngày

19/3/2025.

* Ngày 18/3/2025

- 09h00’: Đón Đoàn công tác huyện Giang Thành nhập cảnh Việt Nam qua

Lối mở A Pa Chải - Long Phú. Sau đó đưa Đoàn về nghỉ tại Nhà khách UBND

huyện Mường Nhé. Thành phần đón Đoàn: Do UBND huyện Mường Nhé bố trí

- 14h00-14h50’: Đoàn làm việc với Đoàn đại biểu huyện Mường Nhé.

+ Nội dung: Trao đổi về hợp tác quản lý lao động qua biên giới, thúc đẩy

triển khai Bản ghi nhớ hợp tác lao động qua biên giới giữa huyện Mường Nhé

và huyện Giang Thành đã ký kết vào ngày 07/10/2024; các hoạt động tuyên

truyền về chính sách lao động qua biên giới.

+ Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Hội nghị huyện Mường Nhé.

+ Thành phần làm việc: Do UBND huyện Mường Nhé bố trí.

- 15h00’-17h00’: Đoàn tổ chức tuyên truyền về chính sách lao động cho

người dân của trung tâm huyện Mường Nhé và một số bản thuộc xã Mường Nhé.

5723 06/03/2025

+ Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Hội nghị huyện Mường Nhé.

+ Thành phần làm việc: Do UBND huyện Mường Nhé bố trí.

* Ngày 19/3/2025

- 07h30-10h30: Đoàn triển khai hoạt động tuyên truyền chính sách lao

động qua biên giới.

+ Địa điểm: Trụ sở xã Chung Chải.

+ Thành phần làm việc: Do UBND huyện Mường Nhé bố trí.

- 15h00’-17h00’: Đoàn triển khai hoạt động tuyên truyền chính sách lao

động qua biên giới.

+ Địa điểm: Trụ sở xã Sen Thượng và xã Sín Thầu.

+ Thành phần làm việc: Do UBND huyện Mường Nhé bố trí.

- 17h00’: Đoàn về nước qua Lối mở A Pa Chải - Long Phú.

+ Thành phần tiễn Đoàn: Do UBND huyện Mường Nhé bố trí.

4. Nơi nghỉ: Nhà khách UBND huyện Mường Nhé.

5. Kinh phí: Kinh phí phục vụ việc đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác

huyện Giang Thành được đảm bảo từ nguồn ngân sách Nhà nước đã giao cho

UBND huyện Mường Nhé năm 2025.

Căn cứ Quyết định số 789-QĐ/TU, ngày 16 tháng 8 năm 2016 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Điện Biên ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt

động đối ngoại trên địa bàn tỉnh Điện Biên, Đoàn công tác nêu trên không có

trong kế hoạch (Kế hoạch số 188-KH-TU, ngày 20/01/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Điện Biên về Kế hoạch hoạt động đối ngoại năm 2025 của tỉnh Điện

Biên). Tuy nhiên, để tăng cường hơn nữa quan hệ hữu nghị hợp tác giữa các địa

phương hai bên và thúc đẩy triển khai hoạt động hợp tác lao động qua biên giới

giữa huyện Mường Nhé và huyện Giang Thành, việc đón tiếp, làm việc với

Đoàn Đại biểu huyện Giang Thành là cần thiết.

Sở Ngoại vụ báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xin chủ trương cho

phép UBND huyện Mường Nhé đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác huyện

Giang Thành theo thời gian và nội dung trên. (Có Dự thảo tham mưu của Sở

Ngoại vụ và tài liệu kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng PA03;

- Lưu: VT, LTLS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

   Tạ Văn Tuấn

DANH SÁCH

Đoàn công tác huyện Giang Thành, thành phố Phổ Nhĩ, tỉnh Vân Nam,

Trung Quốc đến làm việc tại tỉnh Điện Biên

(Kèm theo Công văn số        /SNgv-LTLS, ngày       /3/2025 của Sở Ngoại vụ)

Stt Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Ghi chú

1 Đoàn Bảo Quốc

Chủ tịch Hội đồng quản trị, Tổng

Giám đốc Công ty (Tập đoàn) Vận

hành và Đầu tư vốn nhà nước huyện

Giang Thành

Trưởng

đoàn

2 Lý Linh Linh

Phó Chủ nhiệm Văn phòng Ngoại vụ

Chính quyền nhân dân huyện Giang

Thành

3 Châu Tuấn

Phó Tổng Giám đốc Công ty (Tập

đoàn) Vận hành và Đầu tư vốn nhà

nước huyện Giang Thành

4 Vương Miêu

Trưởng phòng Hành chính Tổng

hợp, Công ty (Tập đoàn) Vận hành

và Đầu tư vốn nhà nước huyện

Giang Thành

5 Lý Nhã

Trưởng phòng Quản lý tài sản, Công

ty (Tập đoàn) Vận hành và Đầu tư

vốn nhà nước huyện Giang Thành

6 Thân Hàn Lâm

Nhân viên Phòng Quản lý tài sản,

Công ty (Tập đoàn) Vận hành và

Đầu tư vốn nhà nước huyện Giang

Thành

7 Vương Trình Thanh

Nhân viên Phòng Quản lý tài sản,

Công ty (Tập đoàn) Vận hành và

Đầu tư vốn nhà nước huyện Giang

Thành

		2025-03-06T16:22:04+0700

		2025-03-06T16:25:39+0700

		2025-03-06T16:25:40+0700

		2025-03-06T16:26:07+0700